CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Palácio 8 de Março”

Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Requerimento Nº 2/2023Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul
Paulista

CONSIDERANDO que a última atualização de valores de salários dos
funcionários públicos municipais ocorreu na reestruturação de cargos e salários em
2017, a partir desta, os mesmos vêm sendo atualizados apenas através de correção
do RGA (inflação);

CONSIDERANDO que há uma defasagem enorme entre vários cargos,
inclusive com a perda do poder de compra e prejuízo às famílias cujos funcionários
recebem salários irrisórios e modestos;

CONSIDERANDO que como medida de justiça e coerência, se faz
necessário uma revisão no quadro geral de salários dos servidores públicos
municipais, em especial uma análise nos salários de algumas categorias de
funcionários municipais que se encontram defasados, principalmente dos Agentes
Administrativos I e II e Diretores Administrativos do Executivo e dos encanadores
nível mestre, I e II do SAEMAP, onde existem várias incoerências de valores em razão
das responsabilidades e atividades que cada um desempenha e demandam, onde
nada mais justo que o Sr. Prefeito juntamente com sua equipe técnica estudem essa
situação e que seja tomado providências o mais breve possível.

REQUEIRO a Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as
formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este
providencie um estudo minucioso quanto ao assunto, enviando um Projeto de Lei
para apreciação dos membros desta Casa de Leis, visando a reestruturação salarial
dos funcionários municipais do Executivo como também do SAEMAP, conforme
considerações acima apresentadas.

Monte Azul Paulista, 01 de fevereiro de 2023.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 1
6/

20
23

 -
 0

1/
02

/2
02

3
-

10
:1

3

CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA
Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : secretaria2@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, 1 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TAR945E1J6H81
3TA, ou vá até o site https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e
utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: TAR9-45E1-J6H8-13TA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 1
6/

20
23

 -
 0

1/
02

/2
02

3
-

10
:1

3

http://www.camaramonteazul.sp.gov.br/
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TAR945E1J6H813TA
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TAR945E1J6H813TA
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TAR945E1J6H813TA
		2023-02-06T15:43:03-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-02-06T15:45:51-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-02-06T15:46:21-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-02-06T15:48:32-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-02-06T15:52:43-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-02-06T15:53:28-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-02-06T15:59:55-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-02-06T16:09:26-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura